
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 
Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia  

 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 PROT. 4075         

 

 

DIREZIONE REGIONALE DELLA SICILIA  

Fornitura ed  installazione di un sistema di controllo accessi mediante 

lettori di schede di prossimità  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DLvo 50/16) 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

Premesso che: 

- nell’immobile in uso alla Direzione Regionale della Sicilia - sito in via K. 

Roentgen, 3 – Palermo, un infisso interno, posto nei locali di piano rialzato zona 

sala regia-centralino telefonico, risulta dotato di un sistema di controllo accessi che 

allo stato attuale risulta guasto/obsoleto; 

- occorre provvedere alla sostituzione del sistema di controllo accessi esistente 

mediante un nuovo sistema dotato di lettore di schede di prossimità in grado di 

leggere e riconoscere le scheda di prossimità in possesso del personale dipendente 

- verrà avviata una RDO sul MEPA, selezionando gli operatori economici da invitare 

( aventi sede legale nella regione Sicilia) tramite sorteggio, effettuato attraverso il 

sistema di generatore casuale dei numeri predisposto dall’Ufficio Audit, 

contemperato con il criterio della rotazione; 

- che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite  dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 
Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

DETERMINA 

di procedere a quanto in oggetto indicato selezionando la ditta tramite RDO sul 

Mercato Elettronico della P.A. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto consiste nella sostituzione del sistema di controllo accessi 

esistente nell’infisso interno, posto nei locali di piano rialzato zona sala regia-

centralino telefonico, mediante un nuovo sistema dotato di lettore di schede di 

prossimità in grado di leggere e riconoscere le scheda di prossimità in possesso del 

personale dipendente; 

b) l’importo complessivo della prestazione è di € 1.300,00 al lordo dei costi della 

sicurezza, non soggetti ad alcun ribasso, che ammontano ad € 107,00; 

c) la scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

d) il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

e) l’oggetto del contratto è costituito da quanto dettagliatamente descritto nel 

capitolato tecnico descrittivo; 

f) il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della  relativa 

fattura elettronica; 

g) Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è 

il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

   per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

        il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                   Firmato digitalmente 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016 

 


